UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
V/v góp ý dự thảo Tài liệu Giáo dục địa phương

lớp 5 tỉnh Bắc Giang

 Sơn Động, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Bắc Giang

Thực hiện Công văn số 565/SGDĐT-GDTH-CTTT ngày 09/4/2024

của Sở GD&ĐT Bắc Giang về việc xin ý kiến góp ý dự thảo Tài liệu Giáo dục

địa phương lớp 5 tỉnh Bắc Giang.

Sau khi nghiên cứu Dự thảo Tài liệu Giáo dục địa phương lớp 5 tỉnh

Bắc Giang, Uỷ ban nhân dân huyện Sơn Động xin góp ý một số nội dung (cụ

thể Phụ lục I gửi kèm), các nội dung còn lại đồng ý không có ý kiến gì thêm./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Phòng GD&ĐT huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thị Hƣơng Giang

Phụ lục I

(kèm theo Công văn số      /UBND-VX ngày     /4/2024 của UBND huyện Sơn Động)

BẢNG TỔNG HỢP NỘI DUNG GÓP Ý KIẾN VỀ TÀI LIỆU GIÁO DỤC ĐỊA PHƢƠNG LỚP 5 TỈNH BẮC GIANG

TRONG CHƢƠNG TRÌNH GIÁO DỤC PHỔ THÔNG 2018

Trang, dòng

trong Tài liệu

Nội dung trong Tài liệu

hiện tại

Nội dung đề nghị chỉnh

sửa, bổ sung tài liệu

Ý kiến đề nghị chỉnh sửa, bổ

sung Tài liệu

Ghi chú

Trang 26 Hình 1:  Số dân của Bắc

Giang qua các năm

Bổ sung thêm cột biểu thị

dân số Bắc Giang năm 2023

Bổ sung thêm dân số năm 2023

để sát với thực tế hơn.

Trang 22 Hình 7: Cửa võng đình

Thổ Hà

Tăng cỡ ảnh to hơn và rõ nét

hơn

Ảnh nhỏ, không gian ảnh hẹp

và hới tối.

Trang 23  Hình 8: Khám thờ

Phần mô tả khám thờ 3

tầng (Hình 8)

Thay ảnh rõ nét và sáng màu

hơn

Nội dung mô tả gắn liền với

hình ảnh

Màu sắc ảnh hơi tối, không đẹp

Nội dung mổ tả khám thờ cần

có hình ảnh khám cụ thể, rõ nét

hơn để đảm bảo tính logic giữa

mô tả với hình ảnh.

Trang 28 Hình 3 Khu đô thị phía

nam thành phố Bắc Giang

Hình 4 Một bản của người

Nùng ở huyện Lục Ngạn

Tăng cỡ ảnh to hơn phù hợp

với khổ giấy, nội dung dòng

chú thích dưới mỗi hình trình

bày thành một dòng.

Ảnh nhỏ, trình bày không đẹp

mắt.

  Đề nghị bổ sung thêm nội

dung bảo tồn tiếng nói của

một số dân tộc thiểu số vào

tài liệu.

Nhằm bảo tồn và giữ gìn bản

sắc văn hoá của các dân tộc

		giangtth@bacgiang.gov.vn
	2024-04-16T09:28:26+0700

		2024-04-16T09:50:38+0700

		2024-04-16T09:50:49+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-16T09:51:11+0700